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ตารางภาคผนวก ๒.๑ ผลลัพธ์การเรียนรู้ระดับหลักสูตร (PLOs) และ ผลลัพธ์การเรียนรู้ย่อย (SubPLOs)
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	SubPLOs
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	3.1  …………………………………………………………………………..……………………..
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ตารางภาคผนวก ๒.๒ : ความสัมพันธ์ระหว่างผลลัพธ์การเรียนรู้ระดับหลักสูตรกับคุณลักษณะที่พึงประสงค์ของบัณฑิตมหาวิทยาลัยมหิดล

	Program Learning Outcome / 
4 Graduate Attributes
	PLO 1
	PLO 2
	PLO 3
	PLO 4
	PLO 5
	PLO 6

	T-shaped Breadth & Depth – รู้แจ้ง รู้จริง ทั้งด้านกว้าง
และด้านลึก
	
	
	
	
	
	

	Globally Talented – มีทักษะ ประสบการณ์ สามารถแข่งขันได้ระดับโลก
	
	
	
	
	
	

	Socially Contributing – มีจิตสาธารณะ สามารถทำประโยชน์ให้สังคม
	
	
	
	
	
	

	Entrepreneurially Minded – กล้าคิด กล้าทำ กล้าตัดสินใจ สร้างสรรค์สิ่งใหม่ในทางที่ถูกต้อง
	
	
	
	
	
	






ตารางภาคผนวก ๓ : ความสัมพันธ์ระหว่าง ผลลัพธ์การเรียนรู้ระดับหลักสูตร (PLOs) กับผลลัพธ์การเรียนรู้ตามมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕

	* มคอ.๑ หรือ มคอ.ระดับ......
	PLO1
	PLO2
	PLO3
	PLO4
	PLO5
	PLO6
	PLO7
	PLO8
	PLO9….

	ด้านที่ ๑ ด้านความรู้
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๑.๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๑.๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๑.๓
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ด้านที่ ๒ ด้านทักษะ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๒.๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๒.๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๒.๓
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ด้านที่ ๓ ด้านจริยธรรม
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๓.๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๓.๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๓.๓
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ด้านที่ ๔ ด้านลักษณะบุคคล
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	๔.๓
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ด้านที่ ๕ ด้านอื่น ๆ
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	๕.๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	๕.๓
	
	
	
	
	
	
	
	
	















ตารางภาคผนวก ๔.๑ : แผนที่แสดงการกระจายความรับผิดชอบผลลัพธ์การเรียนรู้ระดับหลักสูตรสู่รายวิชา (Curriculum Mapping)

	รหัสวิชา ชื่อวิชา
	จำนวน
หน่วยกิต
	Program-Level Learning Outcomes (PLOs)

	
	
	PLO1
	PLO2
	PLO3
	PLO4
	PLO5
	PLO6
	PLO7
	PLO8
	…

	ชั้นปีที่ ๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	xxxx xxx ……………..
	a (x-y-z)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ชั้นปีที่ ๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ชั้นปีที่ ๓
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ชั้นปีที่ ๔
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๑
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ภาคการศึกษาที่ ๒
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Comprehensive/Exit Exam
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


I 	=  	PLO is Introduced and Assessed           A 	=	PLOs are assessed
R  	=  	PLO is Reinforced and Assessed      
P  	=  	PLO is Practiced and Assessed            
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